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Protokół nr 5/2023 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

w dniu 23 maja 2023 roku 

 

WAK.0012.2.5.2023 

Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu rozpoczęło się o godz. 14.00 

w Starostwie Powiatowym w Legionowie. Posiedzenie miało częściowo charakter 

wyjazdowy. O godz. 14.30 Komisja udała się na objazd wybranych zabytków 

znajdujących się na terenie Legionowa, Wieliszewa i Serocka. 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji, Pani Agnieszka Powała, która 

powitała członków Komisji oraz obecnych gości. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

5. Powiatowy Program Opieki nad Zabytkami – sprawozdanie z realizacji za lata 

2019-2022. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Porządek obrad przyjęty został jednogłośnie – 6 głosów „za”. 

 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

Komisji przedłożono do zaopiniowania następujące projekty uchwał: 

 

- uchwała Rady Powiatu w Legionowie zmieniająca uchwałę Nr 308/XLVII/2022 Rady 

Powiatu w Legionowie z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Legionowskiego na rok 2023. 

Zmiany w zakresie kompetencji Komisji omówiła Pani Katarzyna Rembelska, Skarbnik 

Powiatu, która powiedziała, że wprowadza się do dochodów budżetu Powiatu środki 

finansowe pochodzące z dotacji celowych z poszczególnych gmin z terenu powiatu 

legionowskiego oraz z budżetu państwa na prowadzenie przez Powiat Legionowski 

przedszkola specjalnego. Następnie wprowadza się zwroty dotacji niewykorzystanych 

lub pobranych w nadmiernej wysokości wraz z odsetkami za rok 2022, dokonane przez 

szkoły i niepubliczne placówki oświatowe. Kolejno wprowadza się środki w wysokości 

300.000,00 zł jako dotacja celowa z Województwa Mazowieckiego  na realizację zadania 

inwestycyjnego „Projekt i budowa budynku na potrzeby Liceum Ogólnokształcącego 

w Stanisławowie Pierwszym w Gminie Nieporęt” w związku z przyznaniem dofinansowania 

w ramach „Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju 

województwa mazowieckiego”. Środki zostaną przeznaczone na zakup sprzętu 

komputerowego, wyposażenie pracowni chemicznej oraz zakup sprzętu sportowego. 
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Skarbnik nadmieniła, że w ramach środków własnych, Powiat dołoży 150.000,00 zł. 

Następnie dokonuje się w planie wydatków przesunięcia środków w kwocie 4.000,00 zł 

z przeznaczeniem na organizację obchodów 60-lecia Jeziora Zegrzyńskiego oraz  

zwiększenia o kwotę 15.814,24 zł tytułem na pokrycia kosztów obsługi Mazowieckich 

Igrzysk Młodzieży Szkolnej (MIMS). Ponadto w ramach kultury fizycznej dokonuje się 

przesunięcia środków w wysokości 7.000,00 zł na „małe granty”. 

Przewodnicząca Komisji podziękowała i otworzyła dyskusję. 

Radny Michał Kobrzyński zwrócił się z pytaniem, „czy kwota 15.814,26 zł na Mazowieckie 

Igrzyska Młodzieży Szkolnej jest nie bez przypadku taka, jaka jest”. Pani Skarbnik 

odpowiedziała, że zależało jej na zrównoważeniu budżetu, dlatego kwota nie jest równa. 

Kontynuując radny Michał Kobrzyński powiedział, że cieszy go ta informacja, gdyż 

uczennice Liceum Ogólnokształcącego w Legionowie dostały się do finału mistrzostw 

Polski w piłce siatkowej, w ramach MIMS, po czym zwrócił się do Wicestarosty Konrada 

Michalskiego z prośbą o wsparcie złożonego wniosku o dofinansowanie transportu 

dziewcząt na mistrzostwa. 

Wobec braku innych pytań przystąpiono do głosowania. Projekt uchwały w części 

dotyczącej kompetencji Komisji zaopiniowany został pozytywnie stosunkiem głosów: 

7 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących 

- uchwała Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wieliszew 

Projekt uchwały omówiła Pani Katarzyna Rembelska, Skarbnik Powiatu. Projekt dotyczy 

udzielenia dotacji celowej w kwocie 5.000,00 zł na zorganizowanie imprezy sportowej 

pod nazwą „Ultramaraton Powstańca 1944-2023”. Skarbnik dodała, że Powiat 

Legionowski od kilku lat współuczestniczy w wydarzeniach sportowych organizowanych 

przez Gminy i wspomaga je finansowo. 

Przewodnicząca Komisji podziękowała i otworzyła dyskusję. Wobec braku zgłoszeń 

przystąpiono do głosowania. Projekt uchwały zaopiniowany został pozytywnie, 

stosunkiem głosów: 

7 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

Protokół nr 4/2023 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 18 kwietnia 

2023 r. przyjęty został bez uwag: 

7 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

W tym miejscu Przewodnicząca Komisji, Pani Agnieszka Powała podziękowała za udział 

w obradach stacjonarnych i zaprosiła uczestników posiedzenia na część wyjazdową 

zgodnie z planem zaproponowanym przez radnego Jacka Szczepańskiego. 

Nadrzędnym tematem Komisji wyjazdowej były wybrane zabytki na terenie powiatu 

legionowskiego w połączeniu ze sprawozdaniem z realizacji Powiatowego Programu 

Opieki nad Zabytkami za lata 2019-2022. 

5. Powiatowy Program Opieki nad Zabytkami – sprawozdanie z realizacji 

za lata 2019-2022. 

Pani Joanna Kajdanowicz, Naczelnik Wydziału Kultury i Promocji w Starostwie 

Powiatowym w Legionowie powiedziała, że obowiązek sporządzania programu i składania 

przez Zarząd sprawozdania z jego realizacji wynika z ustawy o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami. Następnie zapoznała radnych z treścią pkt I sprawozdania za lata 

2019-2022. Nadmieniła, że sprawozdanie było udostępnione w programie e-sesja, 
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w związku z czym nie podjęła dalszego omawiania. Sprawozdanie stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu. Pani Kajdanowicz nawiązała do sesji Rady Powiatu w marcu br., 

podczas której radni przyjmowali Powiatowy Program Ochrony nad Zabytkami na lata 

2023-2026.  

Realizując plan wyjazdu Komisja w pierwszej kolejności udała się na osiedle „Kozłówka” 

w Legionowie, gdzie znajdują się budynki niegdyś stanowiące carskie koszary wojskowe. 

Następnie Komisja pojechała do Wieliszewa, gdzie miała okazję zwiedzić klasycystyczną 

kaplicę „Żona Mężowi” znajdującą się na cmentarzu parafialnym. O historii kaplicy i jej 

rewitalizacji opowiedział Wójt Gminy Wieliszew, Pan Paweł Kownacki. W drodze do klubu 

Centrum Szkolenia Łączności i Informatyki w Zegrzu, Komisja wysłuchała informacji na 

temat pierwszego mostu wybudowanego w Zegrzu nad rzeką Narew, z którego do dziś 

pozostały filary wystające ponad lustro wody. Na koniec Komisja udała się do Serocka, 

gdzie zwiedziła Kościół Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny oraz Izbę Pamięci 

i Tradycji Rybackich przy ul. Świętego Wojciecha 1. O powstaniu Izby i znajdujących się 

w niej eksponatach opowiedział Pan Bartłomiej Błachnio – pracownik Urzędu Miasta 

i Gminy w Serocku. 

O historii odwiedzonych miejsc z imponującą szczegółowością opowiadał radny Jacek 

Szczepański, za co Przewodnicząca Komisji wraz z uczestnikami posiedzenia serdecznie 

podziękowali gromkimi brawami. 

6. Wolne wnioski. 

Przewodnicząca Komisji, Pani Agnieszka Powała poinformowała członków Komisji 

o terminie posiedzenia w lipcu. Ustalono, że posiedzenie odbędzie się 4 lipca w trybie 

zdalnym. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca Komisji podziękowała radnym 

i uczestnikom posiedzenia za udział i zamknęła obrady. 

  

 

           Przewodnicząca 

       Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

  

                  Agnieszka Powała 

 

 

Protokół sporządziła: 
Karolina Chrobot 
 


